



Kommunala finska samrådet

Mötesanteckningar vid möte med kommunala finska samrådet KFS

Tid: Onsdag 5 september maj 2023 kl. 17.30 – 19.30

Plats: Linbanegatan 12 och Teams

Närvarande

Ulrika Ornbrant (C) ordförande, Enköpings kommun,

Johanna Hongisto Grundström, sverigefinne

Isabelle Hongisto Grundström, sverigefinne

Heidi Elfving, sverigefinne

Sirkka Prittinen, finska föreningen Sampo

Rolf Carlsson (S), Enköpings kommun

Jouko Vänskä, sverigefinne

Ulf Lundgren, sverigefinne

Aila Nylund, sverigefinne

Tuija Rönnback (NE), Enköpings kommun

Björn Hellström (L), Enköpings kommun

Christer Löthegård (C), Enköpings kommun

Heikki Tiitinen (KD), Enköpings kommun

Irma Aalto, samordnare finska förvaltningsområdet

Förhinder

Jaana Hemlin, sverigefinne

Mötets öppnande

Ordförande hälsar välkommen till dagens möte och förklarar mötet öppnat.

Val av justerare

Till justerare utses Johanna Hongisto Grundström

Godkännande av dagordningen

Utskickad dagordning godkänns.

Föregående mötesanteckningar

Mötesanteckningar från föregående möte läggs till handlingar.

Prioriterade utvecklingsområden i den nya biblioteksplanen

Linda Karlsberg, tillförordnad verksamhetschef Kultur och turism berättar om nya biblioteksplanen 2024–2027 som ska beslutas senast mars 2024.

Samrådet diskuterar och ger synpunkter om de tilltänkta utvecklingsområdena:

1. Tillgänglighet för alla
2. Språkutveckling och läsning
3. Kunskap och fri åsiktsbildning
4. Digital delaktighet och medie- och informationskunnighet
5. Prioriterade grupper
6. Samverkan lokalt, regionalt och nationellt.

Remiss – Riktlinjer och mål minoritetspolitiska arbete i Enköping

Som remissinstans förväntar sig kommunala finska samrådet att, om de föreslagna riktlinjer och mål antas, kommunen är beredd att leva efter dem. Samrådet lyfter även frågan om hur kommunen planerar att följa upp målen.

Bidragsansökningar

Studieförbundet Vuxenskolan har beviljats 5000 kr för samtalsgruppen Fika på finska under hösten.

Ekonomisk redovisning

Samordnare redovisar aktuella ekonomiska läget med statsbidraget, med de inplanerade aktiviteterna konstaterar vi att budgeten är i balans.

Planerade/pågående aktiviteter

Samrådet diskuterar aktivitetsidéerna samordnaren presenterar och har i princip inget att anmärka. Att vi ska dela ut pris för någon/några som har utmärkt sig som förebild i arbetet att främja det finska språket och finskt kulturarv under de senaste tio åren tycker samrådet är en utmärkt idé.

Samordnaren får ett förslag om att stipendier som delats ut till 2-3 nior som läst finska som modersmål ska delas ut till samtliga nior som har läst finska som modersmål.

Mötet diskuterar möjligheterna att få publicitet till vad som har hänt i Enköping under vår tid i finska förvaltningsområdet och kommer överens om att samordnaren tar upp frågan med kommunikationsavdelningen.

Representanten för Enköpings finska förening Sampo önskar att vi skulle arrangera bugg- och gitarrkurser.

Referensgrupper

Mötet konstaterar att vi redan har flera informella referensgrupper och tror att vi via dem når en del av vår målgrupp. Vi saknar fortfarande förankring bland barn och unga men mötet enas om att vi inte skulle lyckas få till någon referensgrupp där.

Rapport från Enköpings finska förening Sampo

Avrapporteras på nästa möte.

Rapport från kommunala pensionärsrådet

Avrapporteras på nästa möte.

Rapport från Svenska kyrkans finska verksamhet

Avrapporteras på nästa möte.

Övriga frågor

Inga övriga frågor tas upp.

Mötets avslutande

Ordförande avslutar mötet och tackar alla deltagare för givande samtal.

Nästa möte 6 november 2023 klockan 17.30 – 19.30.

Justeras:

Ulrika Ornbrant
Ordförande

Justeras:

Johanna Hongisto Grundström
Vice ordförande

Irma Aalto
Samordnare/sekreterare